Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың

 Сорыг городтың

 депутаттарының Чöбi

______________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

26 марта 2013 года                                                                                                                  № 145
О протесте заместителя прокурора Усть - Абаканского района

на решение Совета депутатов города Сорска

от 29.05.2012 года № 47 «Об утверждении Положения

«О порядке размещения нестационарных

торговых объектов на территории города Сорска»

Рассмотрев протест заместителя прокурора Усть - Абаканского района от 20.02.2013 года № 7-46-2013 на решение Совета депутатов города Сорска от 29.05.2012 года № 47 «Об утверждении Положения «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Сорска», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44.1.  Регламента Совета депутатов города Сорска,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест заместителя прокурора Усть - Абаканского района от 20.02.2013 года № 7-46-2013 на решение Совета депутатов города Сорска от 29.05.2012 года № 47 «Об утверждении Положения «О порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Сорска», удовлетворить.

2. Исключить из п.2.8 Положения:

1) указанное в заявлении место размещения нестационарного торгового объекта не входит в утвержденную Схему;

2) указанная в заявлении специализация нестационарного торгового объекта не соответствует специализации данного торгового объекта, указанной в утвержденной Схеме;

3) указанная в заявлении площадь нестационарного торгового объекта больше площади торгового объекта, указанной в утвержденной Схеме;

4) заявление подано с нарушением сроков, установленных пунктом 2.4 настоящего Положения;

5) у Заявителя имеется задолженность перед бюджетом города Сорска по уплате арендной платы за земельный участок, предоставленный для размещения нестационарного торгового объекта;

6) у Заявителя имеются зафиксированные уполномоченными контрольными (надзорными) органами в предыдущем сезоне систематические (два и более раза) нарушения требований федеральных законов и принимаемых в соответствии с ними иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Республики Хакасия, муниципальных правовых актов, связанные с осуществлением деятельности через нестационарные торговые объекты.

3. Настоящее решение направить заместителю прокурора Усть – Абаканского района А.Л. Лаврентьеву.
4. Решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.
5. Решение вступает с силу со дня его официального опубликования.
Глава города Сорска                                                                                                                  Жуков А.А